
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 302/2024, de 20/12/2024 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

CIÊNCIA ANIMAL. 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e de acordo 

com a CI nº 100/2024 - PPGCA (Documento UDESC 00055921/2024), 

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Ciência Animal intitulada “Intoxicação por monensina em ovinos: 

caracterização clínica e anatomopatológica”, da mestranda MARIA AUGUSTA FORNARA, a 

realizar-se no dia 21 de fevereiro de 2025, às 13h30, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Dra. RENATA ASSIS CASAGRANDE - (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dr. GUSTAVO HUGEN - (IFC/Concórdia/SC) – Membro externo 

Dr. DANILO CARLOTO GOMES - (UFMS/Campo Grande/MS) – Membro externo 

Dra. CLAUDIA SALETE WISSER - (UDESC/Lages/SC) – Suplente  

 

 

 

Prof. André Thaler Neto 

 Diretor Geral  

CAV/UDESC 

 


